

ظرفیت انرژی نو به ۷۰۰ مگاوات رسیده



پيام باقری نايب رئيس سندنيکاي برق ايران گفت: ظرفيت نصب شده انرژی نو به ۷۰۰ مگاوات رسیده، که سهمی کمتر

از ۱ درصد ظرفیت نیروگاههای حرارتی کشور است.وی در گفتگوي با باشگاه خبرنگاران جوان؛ با اشاره به وضعیت انرژی‌های نو در کشور اظهار کرد: انرژی‌های تجدیدپذیر سهم کمی در تولید برق مورد نیاز کشور دارند و بنا به آمارهای سازمان ساتبا، تاکنون ظرفیت نصب شده انرژی نو به ۷۰۰ مگاوات رسیده، که سهمی کمتر از ۱ درصد ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور است.وی تصریح کرد:در برنامه ششم توسعه سالانه هزار مگاوات افزایش ظرفیت در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر در نظر گرفته شده است و باید تا پایان برنامه ظرفیت انرژی‌های نو به ۵ هزار مگاوات برسد.

گزارش رويترز از ۴ خريدار بزرگ آسيایي نشان می دهد؛

پیش بینی افزایش دوبرابری صادرات نفت ایران



گروه انرژی: واردات نفت آسیا از ایران پس از این که در ماه ژانویه به دلیل خرید کمتر چین و هندو

توقف واردات ژاپن، به پایین ترین حد در دو ماه گذشته رسید، در فوریه بهبود خواهد یافت. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، چهار خریدار بزرگ آسیایی نفت ایران شامل چین، هند، ژاپن و کره جنوبی مجموعاً ۷۱۰ هزار و ۶۹۹ بشکه در روز نفت ایران را در ژانویه وارد کردند که ۴۹ درصد در مقایسه با ژانویه سال ۲۰۱۸ کاهش داشت.

تحریم‌های آمریکا علیه ایران که از نوامبر گذشته به اجرا در آمد، واردات نفت آسیا از ایران را متاثر کرد با این حال واشنگتن به هشت کشور برای ادامه واردات از ایران به میزان کمتر از سابق، به مدت شش ماه معافیت داد.

خبرداران با مشکلات مربوط به حمل محموله و پرداخت پول مواجه بودند که از سرگیری واردات نفت ایران از سوی ژاپن و کره جنوبی را به تأخیر انداخت. ژاپن در ژانویه نخستین محموله نفت ایران از زمان آغاز تحریم‌ها

هزار و ۳۸ بشکه در روز نفت از ایران وارد کرد که در مقایسه با بیش از ۵۰۰ هزار بشکه در روز در ماه دسامبر کاهش داشت اما واردات یکن بالاتر از ۳۶۰ هزار بشکه در روز است که تحت معافیت‌های آمریکا می‌تواند از ایران وارد کند.

هند نیز خرید نفت ایران در ژانویه

را به ۲۷۰ هزار و ۵۰۰ بشکه در روز محدود کرد که پایین ۳۰۰ هزار بشکه در روز بود که این کشور می‌تواند تحت معافیت از تحریم‌های آمریکا وارد کند.

افزایش صادرات نفت ایران علی رغم تحریم‌های آمریکا

همچنین صادرات نفت خام ایران در ژانویه بالاتر از حد انتظار بود و حداقل در ماه جاری ثابت باقی می‌ماند. برخی مشتریان به خاطر معافیت‌هایی که آمریکا اعطا کرده، خرید از ایران را افزایش داده‌اند.

ایین در حالی است که میانگین ارسال محموله‌های نفتی در فوریه ۱٫۲۵ میلیون بشکه در روز است، ولی در ژانویه بین ۱٫۱ و ۱٫۳ میلیون بشکه در روز بوده که بالاتر از حد انتظار است.

صادرات ایران از زمان اجرایی شدن تحریم‌ها علیه این کشور در ماه نوامبر نامشخص است. می‌رود واردات نفت آسیا از ایران در فوریه دو برابر افزایش یافته و به ۱٫۳۸ میلیون بشکه در روز بالغ شد.

چین که بزرگ‌ترین مشتری نفت ایران است، در ماه ژانویه ۲۷۷

نیروگاه اتمی بوشهر خاموش شد



بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی از خاموشی موقت نیروگاه بوشهر به منظور تمویض بخشی از سوخت و تعمیرات ضروری سالانه خبر داد.وی با اینستا گفت:

بر اساس برنامه پیش بینی شده قبلی از روز دوشنبه موقتاً برای حدود دو ماه نیروگاه اتمی بوشهر از شبکه برق سراسری خارج شد.وی گفت: این عملیات بر اساس هماهنگی‌های قبلی میان سازمان انرژی اتمی با وزارت نیرو است. البته برای نیروگاه بهتر بود انجام این کار در تابستان انجام می‌شد اما به عنوان کمک به وزارت نیرو در راستای حل مشکلات مردم و جلوگیری از قطع برق در پیک صرف، این تعمیرات سالانه را به ایام کم مصرف یعنی اسفند ماه تا اردیبهشت هر سال منتقل کردیم.

بهر همدنی ۱۰۰ صدی خراسان جنوبی از گاز



سید محمود هاشمی مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی اظهار داشت: امروز مایه میاهات است که با گاز روشن

شهر دهبوک به عنوان آخرین شهر فاقد گاز خراسان جنوبی پرگ زرینی در تاریخ شرکت گاز استان رقم می‌خورد.وی افزود: با بهره‌مندی ۳۰شهر خراسان جنوبی از نعمت گاز طبیعی، جمعیت تحت پوشش شهری استان به ۱۰۰ درصد رسیده است.هاشمی میزان سرمایه‌گذاری برای اجرای پروژه CNG گاز رسانی به دهبوک را ۸۰ میلیارد ریال ذکر کرد و گفت: با افتتاح این پروژه ۸۶۲ خانوار شهر دهبوک از نعمت گاز برخوردار می‌شوند.وی افزود: گاز رسانی به روستاهای استان از اولویت‌های شرکت گاز استان بوده و هم اکنون گازرسانی به حدود ۲۶۰ روستا در دست اقدام است.

از امروز رقم خواهد خورد؛

بورس انرژی میزبان ۵۰ هزار مترمکعب فرآورده‌های نفتی



گروه انرژی: از میان پنج مترته‌ای که نفت خام در بورس عرضه شد، دو مترته بی‌مشتری ماند و به فروش نرفت این در حالی است که پنج عرضه نفت خام در بورس که نخستین چراغ آن در ششم آبان‌ماه روشن شد، موفقیتی نصفه و نیمه داشته است و در دو عرضه از این پنج عرضه نفت در بورس به فروش نرفت. در این راستا، متقاضیان پیشنهادهایی را به سازمان بورس و وزارت نفت ارائه کرده‌اند که به گفته نماینده شرکت ملی نفت در بورس، این پیشنهادات منتظر اخذ مجوز از وزارت نفت است.

به گزارش ایسنا، از میان پنج مترته‌ای که نفت خام در بورس عرضه شد، دو مترته بی‌مشتری ماند و به فروش نرفت. گفته می‌شود دلیل این موضوع، چالش خریداران نفت و موضوع انتقال پول است؛ اما خریداران در این راستا، پیشنهاداتی هم ارائه کرده‌اند که مورد بررسی قرار گرفته است.

در این راستا، امیرحسین تیبانیان – نماینده شرکت ملی نفت ایران درباره پیشنهادات مذکور به ایسنا توضیح داد: ویژگی‌ها و امتیازاتی که در

عرضه در نظر می‌شود، باید از مجاری رسمی و نهادهای قانونی مجوزهای لازم را کسب کند. در سطح وزارت نفت این پیشنهادات مورد توافق قرار گرفته است و در مسیر اخذ مجوز قرار داد.

به گفته وی، اگر مجوزها صادر شود در اطلاعیه عرضه منتشر و امکانات فراهم می‌شود.

نماینده شرکت ملی نفت ایران درباره پیشنهاد متقاضیان هم توضیح داد: مهم‌ترین بحث تسویه است، راهکار

جدیدی در نظر گرفته خواهد شد که مخاطبان آن اکثر مشتریان خارجی هستند که راحت‌تر بتوانند تسویه‌هایی که برای پیش پرداخت یا بعد از خرید محموله در بورس انجام می‌دهند را انجام دهند.

عرضه بیش از ۴۳ هزار تن انواع فرآورده‌های نفتی در بورس انرژی از امروز

رینگ بین الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران از امروز شنبه ۱۱ اسفند ماه میزبان عرضه‌های متنوع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران است.

شنبه یازدهم بهمن ماه کالاهای نفت گاز (گازوئیل)، سوخت هوایی (ATK) و گازمایع در رینگ بین الملل بازار فیزیکی عرضه می‌شود. همچنین کالای نفت گاز (گازوئیل) شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران ۵۰۰۰-تن از انبار نفت رفسنجان به مقصد پاکستان، ۵۰۰۰ تن از انبار نفت اصفهان به مقصد افغانستان، ۵۰۰۰ تن از انبار نفت مازندران به مقصد ایران، ۵۰۰۰ تن گاز مایع پالایش نفت شازند به مقصد ارمنستان و ۱۰۰۰ تن گاز مایع پالایش نفت شازند به مقصد افغانستان و پاکستان خواهد بود. مجموعاً در روز شنبه بیش از ۵۰۰۰۰ مترمکعب انواع فرآورده‌های نفتی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران عرضه خواهد شد.

کمبودی در تامین میوه شب عید نداریم

اصناف

www.tejaratonline.ir

اسدالله کار رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی بیان اینکه کمبودی در تامین میوه شب عید نداریم، گفت: ذخیره‌سازی خوبی برای میوه صورت گرفته است. وی روزهای آینده در این باره تصمیم گیری می‌شود.وی درباره افزایش قیمت صیفی جات نیز گفت: یکی از دلایل اصلی این افزایش قیمت

نداریم و به وفور میوه در بازار وجود دارد.وی با بیان اینکه ذخیره‌سازی خوبی برای میوه صورت گرفته است، افزود: هنوز نحوه چگونگی توزیع مشخص نشده.وی روزهای آینده در این باره تصمیم گیری می‌شود.وی درباره افزایش قیمت صیفی جات نیز گفت: یکی از دلایل اصلی این افزایش قیمت

تجارت

شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۷ شماره ۱۵۳۶

Sat - 2 March - 2019

۵

انرژی

نفت و نیرو

تولید بیش از ۴۰ میلیون تن محصولات پتروشیمی



پروین نباتی مدیر کل دفتر صنایع شیمیایی و سلولزی در خصوص عملکرد ۹ ماهه اسمال در صنایع منتخب شیمیایی و سلولزی گفت: با توجه به مشکلات و محدودیت‌های صنعت در زمینه تامین مواد اولیه، صنایع شیمیایی و

سلولزی تا حد زیادی توانستیم تولید مشابه قبل را حفظ کرده و در مواردی رشد قابل ملاحظه‌ای هم داشته باشیم.وی با بیان اینکه دوده صنعتی توسط چهار تولید کننده اصلی تولید می‌شود، افزود: در ۹ ماه اسمال ۹۸ هزار و ۶۰۰ تن دوده صنعتی تولید شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۵ درصد افزایش تولید داشته است، همچنین تولید در محصولات پتروشیمی ۴۰ میلیون و ۱۲۳ هزار تن بوده که در مجموع نسبت به مدت مشابه سال گذشته کمتر از ۱ درصد رشد تولید داشته است. وی مقدار تولید MDF را ۹ ماهه سال جاری را ۱۰۰۵۵ میلیون مترمکعب اعلام کرد و گفت: این مقدار نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۲۱ درصد افزایش یافته، ولی تولید نئوپان در همین مدت ۴۸۵ هزار مترمکعب بوده که حدود ۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.

نفت عربستان برای

مشتریان آسیایی گران می‌شود

منابع بازرگانی متعدد با توجه به رشد شاخص نفتی دوبی، پیش‌بینی کردند عربستان سعودی قیمت اکثر گریدهای نفتی خود که در آسیا به فروش می‌رساند، را در آوریل افزایش دهسده به گزارش ایسنا، چهار منبع پالایشگاهی در نظر سنچ رویترز اظهار کردند قیمت فروش رسمی گرید 'عرب لایت' عربستان سعودی برای آوریل ممکن است ثابت بماند یا حداکثر ۳۵ سنت در هر بشکه نسبت به ماه پیش افزایش پیدا کند. منبع از چهار منبع مورد نظر سنچ نیز پیش‌بینی کرد ن قیمت گریدهای سنگین تر نسبت به سبک تر افزایش بیشتری پیدا کند زیرا کاهش تولید کشورهای اوپک و تحریم‌های آمریکا علیه ایران و ونزوئلا عرضه نفت سنگین را محدود کرده است.

دروازه‌های چین به روی نفت و گاز

آمریکا بسته ماند

آمار گمرکی چین نشان داد واردات نفت خام آمریکا از سوی چین در ژانویه برای دومین ماه متوالی مفر بود. این کشور در کل سال ۲۰۱۸ به میزان ۳۴۵ هزار و ۳۱۶ بشکه در روز نفت از آمریکا وارد کرد که ۲۵ درصد در مقایسه با سال ۲۰۱۷ افزایش داشت. این آمار نشان می‌دهد نفت خام می‌تواند به کاهش مازاد تجاری چین با آمریکا کمک کند اما ترافه‌های تجاری ترامپ با وجود این که نفت مشمول اقدامات تلافی‌جویانه پکن قرار نگرفت، منجر به توقف واردات چند سهمچنان کشور بود.اثنی‌جویانه ترامپ و تمدید مهلت مذاکرات میان مقامات عالی رتبه دو اقتصاد بزرگ جهان، نشانه‌های محدودی در خصوص تسرنگیری این تجارت به چشم می‌خورد. با توجه به سفر شش تاهشت هفته‌ای کشنی‌ها از منطقه گلف کاست آمریکا به چین، اوج‌گیری واردات از آمریکا تا ماه مه از ژوئن اتفاق نخواهد افتاد.



ابوالقاسم شیرازی رئیس اتحادیه تولیدکنندگان فروشندگان پوشاک گفت: ۷۰ درصد نیاز بازار پوشاک را تولیدکنندگان داخلی تامین می‌کنند.

گزارش صنایع‌سما.وی افزود: در سال‌های گذشته سهم داخل از تولید پوشاک ۲۰ درصد و واردات، ۷۰ درصد بود اما اسال با حمایت دولت، رسانه‌ها و مردم

اصناف و کشاورزی

تخفیف ۵۰ درصدی هتل آپارتمان‌ها در نوروز ۹۸

محمدعلی فرخ مهر رئیس اتحادیه هتل‌ها و هتل آپارتمان از تخفیف ۵۰ درصدی برای مسافران نورزی که از ۲۸ اسفند شروع و تا پایان ۱۳ فروردین ماه ادامه دارد خبر داد. وی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه افزایش قیمتی برای پایان سال

برای هتل و هتل آپارتمان‌ها نداریم اظهار کرد: تخفیف ۵۰ درصدی از ۲۸ اسفندماه تا ۱۳ فروردین ماه برای مسافران نوروزی در نظر گرفته شده است.وی با اشاره به تبلیغات گسترده‌ای که برای هتل و هتل آپارتمان‌ها در پهران انجام شده تا این لحظه روزه‌های چندانی در این هتل‌ها صورت نگرفته است، اظهار کرد: با توجه به این تبلیغات هنوز ۱۰ درصد اقامت‌ها هم بر نشده است. فرخ هم با بیان اینکه بین ۳۵ تا ۴۰ درصد هتل آپارتمان‌ها بر شده است، تصریح کرد: ۶۰ درصد از این ظرفیت هنوز خالی است که البته بیشتر تورسیم‌ها به مکان‌های غیرمجاز اسکان داده شده است.

افزایش نرخ ارز عامل دیگر گرانی سیگار

محمدرضا تاجدار رئیس انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانی مهم‌ترین علت افزایش قیمت سیگار را عدم تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی برای تامین مواد اولیه و کاهش تولید این محصول عنوان کرد.وی همچنین افزایش نرخ ارز نیما را از جمله عوامل افزایش قیمت سیگار عنوان و مدعی شد نرخ ارز نیما در دو ماه است که به بیش از ۱۲ هزار تومان رسیده، اما پیش از آن ارز سامانه نیما با نرخ ۸۵۰۰ تا ۹۵۰۰ تومان به واردکنندگان مواد اولیه عرضه می‌شد.وی تصریح کرد: یکی از کالاهایی که مردم در هنگام کاهش ارزش ریال می‌خرند و دیو می‌کنند سیگار است، بنابراین در هفته گذشته تقاضای سیگار زیاد و عرضه آن کم بود که خود عامل دیگری برای افزایش قیمت سیگار شد.

موازی کاری برخورد با زمین خواری را با مشکل مواجه کرده است

خلیل آقایی معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور، برخورد با زمین خواری را نیازمند اقدام جامع و هماهنگی میان دستگاه‌های مختلف دانست و گفت: متأسفانه متولیان زیاد و موازی کاری در این زمینه، برخورد با زمین خواری را در کشور با مشکل مواجه کرده است.به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه صدور مجوز بهره‌برداری از زمین توسط دستگاه‌های مختلف موجب مشکلاتی شده است، ادامه داد: در ماه‌های اخیر با دستور رئیس جمهوری جلسات هماهنگی بین چند وزارتخانه تشکیل شده است تا برای برخورد با زمین خواری در کشور برنامه‌ریزی منسجمی رقم بخورد.وی ادامه داد: هرگونه ساخت و ساز خارج از طرح جامع شهری و طرح‌های روستایی، خلاف قانونی و تجاوز به منابع ملی است و با چنین ساخت و سازهایی برخورد قانونی می‌شود.وی با اشاره به نتایج زمین خواری در کشور ادامه داد: روزانه پرونده‌های زمین خواری در استان‌های مختلف در حال تشکیل، بررسی و صدور حکم است که دادگاه در این پرونده‌ها احکام سنگینی از جمله خلع، بید، قلع و قمع و جریمه صادر می‌کند.

نسبت تولید داخلی، ۷۰ درصد و واردات، ۳۰ درصد است.وی با اشاره به اینکه تولیدکنندگان، بهره‌دوری پوشاک را تولیدکنندگان بسیار متنوع و با کیفیت بالا در داخل تولید می‌شود، شگرتی گفت:به رغم اینکه سرنه مصرف به علت رکود، پایین آمده است اما در روزهای پایانی بهمن خرید مردم آغاز

شده و تا پایان اسفند افزایش خواهد یافت.وی تاکید: تولیدکنندگان پوشاک با افزایش تولید و کیفیت بازار پوشاک شیب عید را تمایز خواهند کرد.وی گفت: برخورد با قاچاق پوشاک به تولید داخلی رونق داده است.وی سال گذشته هزینه‌های تبلیغات برای پوشاک را ۹ هزار تومان اعلام کرد. وی افزود: این افزایش قیمت است.

به گزارش مهر، در همین زمینه بزادان سیف مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران و معاون وزیر جهاد کشاورزی در گفتگو با خبرنگار مهر در واکنش به افزایش قیمت شکر در خرده‌فروشی‌ها اظهار داشت: از بعدازظهر امروز، جمعه، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تعریزات حکومتی طرح ضربتی برخورد با گرانفروشی شکر را اجرا خواهند کرد.وی ادامه داد: بازرسان این نهادها به فروشگاه‌ها، مغازه‌ها و کلیه مراکز عرضه سطح شهر مراجعه و به قیمت عرضه این کالا نظارت خواهند کرد.سیف با بیان اینکه شکر نرخ مصوب دارد و این قیمت باید روی بسته بندی آن درج شده باشد، گفت: اگر بسته‌های دارای قیمت نباشد یعنی قیمت روی آن پاک شده است.

به گزارش مهر، در همین زمینه بزادان سیف مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران و معاون وزیر جهاد کشاورزی در گفتگو با خبرنگار مهر در واکنش به افزایش قیمت شکر در خرده‌فروشی‌ها اظهار داشت: از بعدازظهر امروز، جمعه، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تعریزات حکومتی طرح ضربتی برخورد با گرانفروشی شکر را اجرا خواهند کرد.وی ادامه داد: بازرسان این نهادها به فروشگاه‌ها، مغازه‌ها و کلیه مراکز عرضه سطح شهر مراجعه و به قیمت عرضه این کالا نظارت خواهند کرد.سیف با بیان اینکه شکر نرخ مصوب دارد و این قیمت باید روی بسته بندی آن درج شده باشد، گفت: اگر بسته‌های دارای قیمت نباشد یعنی قیمت روی آن پاک شده است.

طی حدود یکماه اخیر بیش از ۲۳۰ هزار تن شکر در بازار توزیع شده است

معاون وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: ۱۰ روز گذشته ۱۷۰ هزار تن شکر در کشور توزیع شده و در مجموع از ۱۵ بهمن تاکنون ۲۳۰ هزار تن در بازار توزیع شده است.وی به چسبندگی قیمت‌ها و تمایل برخی از واسطه‌هایی که شکر در اختیار دارند، به حفظ قیمت در سطوح بالاتر، اشاره کرد و گفت: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و سازمان تعزیرات حکومتی طی روزهای جاری نسبت به اجرای طرح نظارت بر شبکه توزیع، مقابله با گرانفروشی و همچنین جلوگیری از عدم عرضه واحدها وارد عمل می‌شوند و بزودی نتایج آن در بازار خود را نشان می‌دهد.سیف با اشاره به اینکه دولت با این

تحریم‌ها به نفع صنعت پوشاک کشور تمام شد

هوشیار قهقی معاون اقتصادی اتاق اصناف ایران گفت: سال گذشته ۷۰ درصد نیاز کشور در حوزه پوشاک توسط بازار خارجی تامین می‌شد اما اکنون با توجه به تحریم‌ها و افزایش نرخ ارز، سهم بازار خارجی به ۳۰ درصد کاهش یافته است.به گزارش تسنیم، معاون اقتصادی اتاق اصناف با بیان این که بازار پوشاک کشور ۱۰ تا ۱۰ میلیارد دلار ارزش دارد گفت: سال گذشته ۷۰ درصد نیاز کشور در حوزه پوشاک توسط بازار خارجی تامین می‌شد اما اکنون با توجه به تحریم‌ها و افزایش نرخ ارز، سهم بازار خارجی در این حوزه به ۳۰ درصد کاهش یافته که این امر قفسی خوبی را در اختیار تولیدکنندگان پوشاک داخلی

قرار داده است.وی افزود: به دلیل افزایش نرخ ارز و پایین آمدن ارزش ریال بخش مهمی از قاچاق کالا حوزه پوشاک کاهش یافته و مشکلی نداریم. قهقی تصریح کرد: اکنون بالای ۹۰ درصد پوشاک مورد نیاز کشور توسط واحدهای صنفی که جواز فعالیت داشته و بر اساس استانداردهای لازم فعالیت می‌کنند، تولید می‌شود. به عبارت دیگر می‌توان گفت که حوزه پوشاک به صورت متمرکز در سیطره اصناف کشور قرار دارد.معاون اقتصادی اتاق اصناف بیان کرد: بازار پوشاک کشور ۱۰ تا ۱۰ میلیارد دلار ارزش دارد که ۲۰ درصد آن در اختیار بازار داخلی قرار دارد.



مساله مقابله می‌کند، گفت: این نیز با ایجاد شایعه، بازار را برای این کار آماده می‌کنند.مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران تصریح کرد: شکر عرضه شده در خرده فروشی‌ها و همچنین شکر مورد نیاز صنوف و صنایع دارای قیمت مصوب سازمان حمایت است ضمن اینکه فروش بالاتر از آن قیمت، گران فروشی محسوب می‌شود.معاون وزیر جهاد تصریح کرد: لازم است همه متقاضیان اعم از مردم، صنوف و صنایع برای مقابله با این اقدام غیرقانونی از طریق مراجع ذی‌ربط اقدام کنند. سامانه ۱۲۴ به صورت شبانه روزی آماده در یافت شکایت مردمی است. سیف افزود: به منظور تامین خط تولید کارخانجات و صنوف در شرایط بر مصرف اسفندماه، شکر مورد نیاز همه صنوف اعم از تولیدی و توزیعی نظیر فروشگاه‌های زنجیره‌ای و تعاونی‌های

مصرف از طریق کارگروه‌های تنظیم بازار استان‌ها به مقادیر فوق (بیش از ۲۳۰ هزار تن) تامین شده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در باره اینکه گفته می‌شود کارخانجات شکر را به قیمت مصوب ۳۰۰۰ تومان عرضه نمی‌کنند و این کالا با قیمتی حدود ۵۵۰۰ تومان عرضه می‌شود، گفت: این بحث مربوط به کارخانجات است اما در مراکز خرده فروشی گرانفروشی شکر مورد تایید نیست چراکه ما به اندازه کافی شکر در بازار توزیع کرده ایم. سیف با بیان اینکه برای صنف و صنعت نیز از ۲۳ بهمن ماه در حال توزیع شکر هستیم، افزود: مصرف شکر در کشور ماهانه ۱۲۰ هزار تن است ضمن اینکه از نیمه دوم بهمن ماه بیش از ۲۳۰ هزار تن شکر در بازار توزیع شده و روزانه حدود ۵۷ هزار تن

شرایط مزارع گندم مطلوب است

به جیب رات جوان می‌رود.وی ادامه داد: با توجه به آنکه قرار بود تکنیکال و موسم آماده مصرف بازار ۲۴۰۰ تومان وارد شود، این رو انتظار می‌رفت که تفاوت قیمت به سال گذشته بیشتر از ۱۵ تا ۲۰ درصد نباشد. در حالیکه هم اکنون قیمت سهم ۳۲ تا ۳۳ برابری در برخی سموم ۷۷ برابر افزایش یافته است.وی با اشاره به اینکه کشاورزان نسبت به بازار سموم انتقاداتی دارند، بیان کرد: با توجه به افزایش چشمگیر قیمت سموم نسبت به مدت مشابه سال قبل، مسئولان وزارت جهاد کشاورزی باید تدابیری بیندیشند چرا که برداشت گندم در روزهای آتی آغاز می‌شود و کمبود سم می‌تواند مشکلات متعددی ایجاد کند.